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s y t p h e r n A d e l e r x  Den høitærede In- 
deurigsmiiiister maa have misforstaaet mig; 
thi jeg meente ikke, at de Godtgjorelsessummen 
der ere ansatte for Præstø Amt til 504 Rd. 
og for HolbækAmt til 552 Flid» ere for hole; 
de hvile jo paa en ligefrem Beregning og 
maae altsaa være rigtige. Derimod troer jeg, 
at de ville være for høie i Fremtiden, naar 
disse Amter faae deres Jerbaner Nu hørte 
jeg vel, at den høitærede9Itinister sagde, hvad 
der ogsaa er mig bekjendt, da det staaer i 
Motiverne at Summen er nedsat fra 15,300 
til 12,000 Rdz men Summen er jo paa 
denne Maade bleven nedsat ikke blot for disse 
Amter, som jeg nævnte, men ogsaa for de 
andre, altsaa ogsaa for dem, der have lange 
Udsigter til at faae Jernbanerl 

Jndenr igs tn in is te renx Jeg maa have 
udtrykt mig meget uheldigt, naar det ærede 
4de Medlem for 1ste Kreds (Lehmann) har 
opfattet mig, som om jeg sagde, at det var 
en Byrde, som kun paahvilede Kjøbenhavns 
Amt Min Mening var kun at udtale, at 
det var en Byrde, som blev udredet saerlig i 
Kjøbenhavns Amt, indenfor Kjøbenhavns Amts 
Grændse, i Modsætning til, hvad der fandt 
Sted i andre Amter, men naturligviis af de 
Veifarende Iøvrigt kan jeg ikke indrømme, 
at det er en saa stor Uretfærdighed, man be- 
gaaer mod de andre Amter ved at foranledige, 
at de for Fritagelfen for en Byrde komme til at 
udrede en Godtgjørelse, som man med temmelig 
stor Sikkerhed kan sige ikke er beregnet for hsi. 
Jeg maa gjentage, at jeg ikke troer det mu- 
ligt, uden at overbebyrde Kjøbenhavns Amt, 
at fratage det en saa betydelig Indtægt som 
omtrent 15,000 Rd. om Aaret. Vil man 
ikke gaae ind paa en Afløsning, saa faaer 
man finde sig i, at Bommene blive bestaaende. 

Larsen :  Efter de Udtalelser, som frem- 
kom for 2 Aar siden i Rigsdagen under For- 
handlingernes om Forflaget til Lov af 21de 
Juni 1867 angaaende Foranstaltninger i An- 
ledning af Hovedlandeveienes Overgang til 
Amtsraadenes Bestyrelse, maa det virkelig vække 
Overraskelse at see den Modtagelse, som nær- 
værende lille Lovforslag har nydt. Dengang 
blev det fra alle Sider anerkjendt, at Kjøben- 

havns Amts Repartitionsfond ikke kunde undvære 
de her omhandlede Bomindtægter, uden at faae 
Erstatning derfor, og det er jo heller ikke efter 
Amtsraadets Foranstaltning men netop i Hen- 
hold til et Ønske, der er udtalt her i Rigs- 
dagen, saavel i dette som i det andet Thing, 
at Ministeren nu har forelagt nærværende 
Lovforslag. Det har derfor, som sagt, over- 
rasket mig, at et saa billigt og moderat Forslag 
som det, at de øvrige sjællandske Amter og 
Staden Kjøbenhavn skulle betale Kjøbenhavns 
Amt et Vederlag af omtrent 7000 sid. som 
Godtgjorelse for dets Bommes Ophævelfe, har 
mødt Indsigelse. Det kan vel siges, at man 
jo kan lade Bommene staae, men det er nu dog 
engang baade i det Hele taget en odieus 
Maade at opkræve endeel af det Beløb, som 
behøves til Veienes Vedligeholdelse paa, og 
et saadant Boxnsrjsterri bliver derhos endnu 
mere utaaleligt, naar Forholdet i Virkeligheden 
er det, at kun de, der benytte visse af Amtets 
Veie, skulle erlægge en saadan Afgift, imedens 
Beboere fra andre Kanter kunne kjøre gratis. 
Jeg maa derfor ønske, at nærværende Lov- 
forslag kommer til at nyde Fremme, og det 

uagtet jeg ikke kan erkjende, at der i samme 
smed Hensyn til Afløsningssummen er taget 
stilborligt Hensyn til, hvad Kjohenhavris Amt 
smed Billighed kunde vente. Aflosnirigssnmmen 
er nemlig kun ansat til 12,000 Rd. og nu 
er det vel saa, at Kjøbenhavns Amts Repartis 
tionsfond ide sidste Par Aar i Lbiodscetning 
til tidligere kun har havt en Indtægt af lidt 
over 12,000 Rd. aarlig af Bommene, men 
Grunden hertil er dog ikke, at den afgiftspligtige 
Fcerdsel er bleven i nogen synderlig Grad mindre, 
men den maa soges deri, atBornforpagterne efter 
de Udtalelser, der som sagt faldt i Rigsdagen 
under Behandlingen as det ncevnte Veilovsorslag, 
maatte vente, at Bomintraderne snart vilde 
blive afløste, og de derved komme Ud af deres 
Stilling, samt deri at Amtsraadet af samme 
Hensyn har maattet bortforpagte Bommene 
kun paa eet Aar ad Gangen. Der er intet Sporgss 
maal Vin, at Forpagtningssummen vilde være 
bleven betydeligt, høiere, dersom man havdekuntiet 
forpagtet Bommene bort paa I, 8 eller maaskee 
4 Aar. Det forekommer mig altsaa, at Af- 
losningssnmmen er sat lavere, end den iVirs 


